Descriptiones primas *Drassi subnigri* (Ann. a. Magaz. Nat. Hist. 1861) et *Ciniflonis putae* (The Zoologist, 1863) non novi. Figurae palporum *Drassi subnigri* et *Ciniflonis Mengei*, quas Rev. O. P. Cambridge edidit in Trans. Linn. Soc. London, vol. XXVIII. tab. 33, non quadrant in *Lathyem*, quam olim *putam* (Cambr.), postea *subnigram* (Cambr.) appellavi, nunc autem *stigmatisatam* (Menge) nomino. In figuris his (quae ceterum non satis perfectae sunt: in fig. 3 b. pars palpi tarsalis, in fig. 7 d. pars tibialis non recte delineata est) deest angulus prominens, quo pars patellaris *L. stigmatisatae* ornatur, et processus ille insignis cochleiformis, in quem productus est speciei huius bulbus genitalis (neque — ut credunt Auctores — pars tibialis); certo itaque *Drassus subniger* et *Ciniflo Mengei* non sunt synonyma *Lathyis stigmatisatae*.

Ut *Lathyem*, quam nunc *stigmatisatam* appello, pro *Ciniflone puta* Cambr. habuerim, eo maxime adductus sum, quod Rev. O. P. Cambridge de mare „*Lethiae putae*“ in dissertatione: On some new species of Araneidea, chiefly from Oriental Siberia, p. 437⁵⁾ scripsit. Pars patellaris palporum ibi in angulum acutum producta, pars tibialis apice spinâ contortâ ornata describitur; quod non convenit cum figuris *Drassi subnigri* et *Ciniflonis Mengei* supra commemoratis, bene quadrat autem in *Lathyem stigmatisatam*. Scripsit mihi tamen nuper Vir clarissimus, marem illum non esse verum marem *Lathyis putae*, quae sine dubio eadem sit atque *Drassus subniger* et *Lethia Mengei* et *Lethia albispiraculis*. Quae quum ita sint, *Lathyem putam* (m. olim): *stigmatisatam* (Menge 1869)

¹⁾ On new and rare British Spiders found in 1893; with Rectification of Synonyms. Proceed. Dorset Nat. Hist. a. Antiqu. Field Club, v. XV, 1894, p. 105.

²⁾ Histoire naturelle des Araignées, 2. édit., p. 239.

³⁾ Fauna Regni Hungariae. Archnoidea. Araneae, p. 8.

⁴⁾ Araneae Hungariae, v. II, p. 313.

⁵⁾ Proceed. Zool. Soc. London. 1873.

nunc appello. *Lathyis* huius synonyma non dubia videntur: *Lethia puta* E. Sim.¹⁾ et *L. puta* Dahl.²⁾.

Dictyna mitis Thor.

Femina.

Cephalothorax formâ simili atque in *Dictyna arundinacea* (L.), antice tamen fortius angustatus et parte cephalicâ melius a thoracicâ distinctâ, quum desuper adspicitur cephalothorax, in exemplis staturâ maiore saltem; latera partis thoracicae orbiculata fere, pars cephalica longa (longitudine $\frac{3}{4}$ latitudinis aequans saltem), lateribus in universum parallelis, leviter sigmoideis ita, ut a medio posteriora versus paullulum inter se appropinquentur. Etiam exempla staturâ parvâ differunt a *D. arundinacea* parte cephalicâ angustiore, latera partis cephalicae cum lateribus partis thoracicae in lineam tamen coniunguntur minus fortiter curvata et pars cephalica brevior est quam in exemplis magnis. Dorsum partis cephalicae in longitudinem modice convexum, postice cum declivitate cephalothoracis posticâ in lineam confluit aut leviter modo concavam (in exemplis magnis) aut rectam (in parvis). Dense rugulosus est cephalothorax, non opacus tamen, sed modice nitens. *Oculi* parum inaequales, medii antici posticis et laterales antici posticis paullulum maiores videntur; series posterior directo desuper adspecta leviter recurvata, oculi medii inter se paullo longius quam diametro, a lateralibus circiter sescuplâ diametro remoti; series anterior recta, oculi medii inter se et a lateralibus spatis subaequalibus, diametrum non aequalibus remoti; oculi laterales circiter dimidiâ diametro inter se distant; area oculorum mediorum antice paullo angustior quam postice, aequo circiter longa atque antice lata. Clypeus sub oculis mediis aequo saltem altus atque area horum oculorum longa, sub lateralibus duplam horum oculorum diametrum breviorem aequans. *Mandibulae* dense granulatae, subopacae, aequo saltem longae atquae ambae simul sumptae latae, basi geniculatae, inferius in longitudinem modice excavatae, in transversum paullo deplanatae; quum a fronte adspiciuntur, paullulum incurvatae, marginibus interioribus infra basim et apice contingentibus, ceterum foramen angustum, mediocriter manifestum includentibus; apice intus oblique truncatae sunt mandibulae et paullo excavatae, sulco unguiculari evidentiori carent, in angulo antice dente uno ornantur fortiori et ad eum utrimque (?) (infra saltem) dente multo minore uno; margo sulci unguicularis posterior grano unico indicatur, magis foras et retro quam dens angularis sito; margo apicalis anterior granis instructus est decem

¹⁾ Les Arachnides de France, v. I. p. 204.

²⁾ Analytische Bearbeitung der Spinnen Norddeutschlands. 1883. p. 42.

saltem, pilos incurvatos fortes gerentibus. *Tibia* cum patellâ I. longior quam IV. *Abdomen* formâ vulgari. Cribellum integrum. *Epigyne* (tab. I. fig. 1) foveis ornatur duabus inter se septo quam ipsae latae sunt paullo angustiore, ca. 0·08 mm. lato, latitudinem metatarsorum circiter aequanti, plano remotis, modice profundis, maximam partem rotundatis et optime definitis, in parte exteriore posticâ autem apertis; ad marginem anticum exteriorem foveae tuberculo ornantur parvo corneo, paullo mutabili, plerumque transverso, nonnunquam evanescenti; margo foveae utriusque posterior foras longe productus, margini epigastri parallelus, ab eo circiter 0·08 mm. remotus, denique breviter anteriora versus curvatus; spatium, quod marginibus his occupatur, latius est, quam quod a mamillis infimis occupatur, et non multo angustius quam maxillae cum labio.

Exempli nostri maximi cephalothorax 1·5 mm. longus, 1·1 latus, pars cephalica fere 0·5 longa, 0·65 lata, tibia cum patellâ I. 1·3, IV. 1·15 longa, abdomen 2·5 longum, 1·8 latum; exempli minimi: cephal. 1·1 long., 0·85 lat., pars cephal. 0·33 longa, 0·49 lata, tib. + pat. I. 0·95, IV. 0·80 long., abd. 1·7 lg., 1·2 latum.

Cephalothorax fuligineus aut badius, parte cephalicâ saepe pallidore, pilis crassis albis, adpressis, in vittas longitudinales quinque digestis ornatâ. Mandibulae maxillae labium sternum colore cephalothoraci similia. Palpi et pedes fusco-flavidi, colore rufo plus minusve suffusi, annulis obscuris plerumque bene expressis ornati: in palpis pars tibialis fere tota annulo fusco occupatur et reliquis partibus obscurior est, partes femoralis et tar-alis plus minusve infuscatae apicem versus; pedum femora fere tota infuscata, praesertim subter et in lateribus, fuscedine praesertim in pedibus posterioribus in annulos duos inaequales (apicalem angustum) plus minusve divisâ; patellae annulis singulis, tibiae et metatarsi binis, paullo pone basim et in apice, ornata, tarsi apice infuscatai. *Abdominis* dorsum cinereum aut flavidо-cinereum, colore dilute fusco reticulatum, lateribus maculis parvis et punctis fuligineis contaminatis, secundum medium vittâ ornatum fuligineâ latâ inaequali et plus minusve interruptâ; quae vitta e maculâ constat anticâ, $\frac{2}{5}$ longitudinis saltem occupanti, oblongâ, duplo circiter longiore quam latiore, marginibus lateralibus modo parum inaequalibus, modo in sinus duos rotundatos evidenter dilatatis; pars vittae posterior ex angulis componitur circiter 9, quorum sex anteriores per paria apicibus lateralibus in maculas dilatatis inter se coniuncti sunt aut omnino fere confusi (praesertim par secundum et tertium), postremi autem puneta potius formant plus minusve transversa; angulus primus, qui cum apice maculae anticae coniungitur, et secundus sequentibus saepissime tenuiores sunt, primus

nonnunquam insigniter utrumque abbreviatus. Haec posterior pars vittac, latior et magis inaequalis quam macula antica, non parum variat formâ; in exemplis obscure coloratis maculam format oblongam, latere utroque in angulos tres fracto (quorum anticus saepe ramum brevem crassum anteriora versus et foras emittit), intus angulis fusco-flavidis transversis duobus aut tribus ornatam. Latera abdominis et venter in fundo paullo obscuriora quam dorsum et insuper maculis fuligineis aut umbrinâ contaminata; laterum pars inferior plerumque minus quam superior maculata, ita ut venter aream formet colore pallidiore in lateribus manifeste definitam, fuligineam aut umbrinam, pallidius obsolete maculatam. *Epigynæ* detrita et humefacta (fig. 2): fusco-flavida, picturâ fuscâ ornatur, quae marginibus fovearum antico et interiori, tuberculo in foveis sito (non raro non distincto) et marginibus transverse positis, supra commemoratis (aut eorum parti exteriori maiori saltem) respondet; pars epigynæ postrema media maculis duabus rotundis nigricantibus, inter se proximis (spermathecae translucentes?) picta est.

Abdominis, quod pube tectum est cinereo-albidâ in partibus pallidis, fuligineâ aut nigrâ in obscuris, desiccati pictura similis atque humefacti, minus definita.

E *Dictynis*, quas novi, *D. civica* (H. Luc.) et *D. vicina* E. Sim. imprimis cum *D. miti* comparandæ mihi videntur, epigynæ et mandibularum¹⁾ formâ enim hæ species parum inter se differunt.

Dictyna mitis tuberculo illo, quo foveæ epigynæ ad marginem anticum ornantur, saepissime a *D. civica* et *D. vicina* distingui potest, non constanter tamen, quoniam tuberculum hoc nonnunquam omnino evanescit. Melius differunt epigynæ harum specierum humefactæ: maculae illæ obscuræ (spermathecis et „glandulis irrigatoris“ respondentæ) cum margine fovearum exteriore antico, recurvato, contingentes (*D. vicina*) aut ei proximæ saltem (*D. civica*), quas delineavi in Aran. Hung. v. I. tab. VI. fig. 27b et 28b, desunt in *D. miti*, haec autem ornatur in parte epigynæ posticâ mediâ maculis nigricantibus inter se approximatis (rarissime indistinctis), quibus carent *D. civica* et *D. vicina*. A *D. vicinâ* differt *D. mitis* etiam pedibus annulatis atque parte cephalicâ angustiore et a parte thoracicâ marginibus fortius sinuatis distinctâ; quibus in rebus *D. mitis* similis est *D. civicae*. Pictura abdo-

¹⁾ Tabula synoptica *Dictynarum*, quam in Aran. Hungar. vol. I, p. 154—155 protuli, emendanda mihi videtur, nota enim e formâ mandibularum desumpta, quam ad distinguendam *Dictynam civicam* a *D. vicina* et *D. arundinacea* adhibui, parum est manifesta et nescio an non recta! *Dictyna civica* itaque a *D. vicina* et *D. arundinacea* imprimis pedibus annulatis distinguenda est.

minis non eadem est in his tribus speciebus, non constans tamen, ita ut *D. vicina* et *D. mitis* hac in re nonnunquam inter se vix differant; saepissime tamen in illâ vitta dorsualis abdominis non evidenter interrupta est, in *D. miti* autem manifeste e maculâ anticâ et angulis pone eam sitis componitur. *D. civica* eo insignis est, quod anguli duo primi, inter se confusi et cum apice maculae anticae coniuncti aut confusi, melius expressi sint quam anguli insequentes et maculam forment saepe nigerimam crassam recurvataam, aut, si pars eorum media lateralibus pallidior est, quod non raro occurrit, maculas duas cum apice maculae anticae utrimque coniunctas; anguli hi in *D. miti*, ut supra dixi, saepissime minus expressi sunt quam insequentes.

Protadia E. Sim.

Pleraequae *Argennae* Auctorum non generi *Argennae*, ut a Cel. E. Simonio in Histoire naturelle des Araignées, edit. 2, definitum est, sed generi *Protadiae* eiusdem Auctoris subiungendae videntur. *Protadia* et *Argenna* Cel. E. Simonii imprimis — si non unice — intervallis oculorum anticorum inter se differunt. Oculi postici medii lateralibus minores sunt et inter se longius quam ab eis distant in *Argenna lucida* (E. Sim.) quidem, non tamen in specie typicâ generis: *Argenna Mengei* Thor., teste Cel. T. Thorellio¹⁾. Oculi antici generis *Argennae* a Cel. E. Simonio contingentes describuntur²⁾; verisimilius tamen est, eos inter se valde approximatos esse quidem, sed non contingere; in araneolâ, quam eandem censeo atque *Argennam lucidam* (E. Sim.), oculi antici medii inter se circiter $\frac{1}{8}$ diametri, a lateralibus circiter $\frac{1}{4}$ diametri distare mihi videntur. Oculi antici speciei typicae generis *Protadiae*: *P. patulae* (E. Sim.) secundum descriptionem Cel. E. Simonii distant inter se diametro oculorum mediorum³⁾; in alterâ tamen huius generis specie, cuius mentionem fecit Cel. E. Simon in Hist. nat. des Araignées (*P. albispiraculi* (Cambr.) = *subnigra* (Cambr.)), intervalla ea diametro mediorum insigniter sunt minora, imo: medium radio eorum vix maius, secundum figuram „*Drassi subnigri*“ saltem a Rev. O. P. Cambridge editam⁴⁾; in *Ciniflone Mengei* Cambr. eodem loco delineato, qui eadem est species atque *Drassus subniger* teste Rev. O. P. Cambridgio, distant quidem oculi antici diametro saltem, sed secundum descriptionem exempli typici,

¹⁾ T. Thorell, On European Spiders, p. 123, 124.

²⁾ In Histoire naturelle des Araignées, ed. 2, p. 242; in Les Arachnides de France, vol. I. p. 203. tamen modo: valde approximati (*Lethia lucida*).

³⁾ Les Arachnides de France, v. I. p. 197.

⁴⁾ Proc. Zool. Soc. London, v. XXVIII.

quam Cel. E. Simone protulit in Les Arachnides de France, oculi hi fere contingunt inter se. *Argenna pallidae* L. Koch et *A. testaceae* Bertk., quae generi *Protadiae* certo subiungendae sunt, intervalla, de quibus agitur, radio oculorum mediorum parum aut non maiora describuntur aut delineantur¹⁾. Non desunt itaque formae mediae inter *Protadiam patulam* et *Argennam lucidam*, quod oculorum antecorum situm attinet. Facile crediderim, oculos eos in universum eo maioribus inter se spatiis distare, quo maior est statura speciei²⁾, et *Protadias* nil esse nisi formas luxuriosas generis *Argenna*.

Protadia subnigra (Cambr.).

Argenna minima, quam descripsi in opere: Araneae Hungariae, v. I. p. 159, synonymum non dubium est: *Protadia subnigrae* (Cambr.), cuius marem et feminam Rev. O. P. Cambridge benigne mecum nuper communicavit. Femina Hungarica, quam ante oculos habeo, differt quidem paullo a feminâ Anglicâ formâ scutorum, quibus epigyne ornatur (cfr. figuræ 7 et 8 in tab. I; in fig. 7 secundum exemplum Hungaricum delineatâ scutum dextrum ablatum est, ita ut lamella cornæ partem ipsius epigynæ formans conspiciatur, scutum sinistrum in parte posticâ exteriore paullo laesum), vix tamen dubitari potest, quin scuta haec formâ et magnitudine varient, ut quae ex materiâ quadam exeretâ constent. Nullam ceterum differentiam inter has feminas et inter mares: Anglicum et Austriae invenio. (In palpo, quem in fig. 5 et 6 delineavi, bulbus genitalis loco suo paullo motus est, parte posticâ paullo magis foras, parte anticâ magis intus sitâ quam in palpo integro).

Argenna lucida (E. Sim.).

Exemplum nostrum paullo minus videtur, quam quod Cel. E. Simon descripsit in Les Arachnides de France, v. I; eius cephalothorax modo 0·65 mm. longus est; oculi, ut supra dixi, antec medii inter se circiter $\frac{1}{8}$ diametri, a lateralibus ca. $\frac{1}{4}$ diametri distant. Epigyne (tab. I. fig. 3, 4) foveis duabus magnis, parum definitis ornatur, quae pi-

¹⁾ L. Koch, Beschreibungen neuer von Herrn Dr. Zimmermann bei Niesky in der Oberlausitz entdeckter Arachniden. Abhandl. naturf. Gesellsch. Görlitz, v. 17. — Ph. Bertkau, Ueber die Gattung *Argenna* Thor. und einige andere Dictyniden. Archiv f. Naturgeschichte, 48. Jhg.

²⁾ *Protadia patula*: cephalothorax ♀ 1·9 mm. longus, intervalla = diametro oculorum mediorum, *P. crassipalpis* (Dahl) (*Argenna Lendlii* Kulcz.): cephal. ♀ 1·3 long., intervallum medium saltem radio maius, *P. pallida* (L. Koch): cephal. ♀ 1·0 long., intervalla radio parum maiora, *P. subnigra* Cambr. cephal. ♀ fere 0·8 long., intervalla radio insigniter minora, *Argenna lucida* (E. Sim., n.): cephal. ♀ 0·65 long., intervalla = $\frac{1}{4}$ et $\frac{1}{2}$ radii.

lis longis in parte anticâ et in exteriore adnatis adeo occultantur, ut in epigynâ integrâ difficilius conspiciantur. Septum foveis interiectum latum est (a Cel. E. Simonio sat angustum describitur, fortasse igitur haec *Argenna nostra non lucida* E. Sim. est sed species propria?).

Scotophaeus Blackwallii (Thor.).

Scotophaei huius synonymum non dubium mihi videtur *Drassus immundus*, quem ut speciem novam descripsi in „Araneac Hungariae“ v. II, pars 2. Femina *Scotophaei Blackwallii* Anglicæ, dono mihi a Cel. F. O. P. Cambridgio data, non differt a *Dr. immundo* Hungarico nisi epigynæ foveâ minus profundâ et angustiore et spatio ante eam sito breviore et item minus profunde impresso; quae differentia certo ex aetate exemplorum inaequali pendet (feminae Hungaricae ambae post partum captæ, femina Anglicæ gravis videtur).

Tabulae synopticae *Drassorum*, quas Cel. E. Simon edidit in Les Arachnides de France, v. I, p. 102—107, quod *Drassum Blackwallii* attinet, non certae et pro parte non rectæ videntur. Tibiae IV. feminae supra non constanter aculeo 1 ornantur, imo fortasse saepius inermes sunt (sic in exemplis Hungaricis ambobus; etiam exempli Angliei tibia IV. sinistra supra aculeo caret, — pes dexter deest huic feminae). Tibiarum anteriorum armatura insigniter mutabilis videtur: tibiae I. exemplorum Hungaricorum inermes sunt, exempli Angliei altera inermis, altera aculeo 1 prope medium subter ad latus anticum ornata, tibiae II. illorum modo aculeo 1 in apice subter ad latus anticum, modo etiam altero in latere eodem prope medium armatae, exempli Angliei ambæ tibiae II. subter aculeo 1. 1 (non 1. 1. 1) instructæ sunt. Maris, unici, quem vidi, tibia I. subter aculeis 1. 2 (prope medium et in apice) ornatur (pes I. sinister deest), tibiae IV. supra inermes sunt. Processus bulbi genitalis exterior¹⁾ mediocri longitudine, in uncum brevem intus directum desinit. — In *Scotophaeum Blackwallii* nostrum melius fero quam descriptio *Drassi Blackwallii* apud Cel. E. Simonium quadrat eiusdem Auctoris descriptio *Drassi isabellini* (qui summopere similis videtur *Scotophaeo Blackwallii*). Dubitare tamen non possum, quin femina dono mihi data a Cel. F. O. P. Cambridgio verus *Scotophaeus Blackwallii* sit; feminae Hungaricae certo eiusdem sunt speciei, et de mare Austriaco idem accipiendo mihi videtur.

Mas *Scotophaei Blackwallii* facile distinguitur a *Sc. quadripunctato* (L.), cui similis est femorum posteriorum armaturâ et longitudine meta-

¹⁾ „l'interne“ sc. apophyse in tabula synoptica Cel. E. Simonii l. c. p. 103, Nr. 19, mendum est pro: l'externe. Cfr. descriptions l. c. pag. 149 et 150.

tarsi IV., praesertim processu tibiali palporum simili atque in *Sc. scutulato* (L. Koch), sed breviore (evidenter breviore quam pars ipsa, quum in *Sc. scutulato* eam longitudine paene aequet); ab ambobus his *Scotophaeis* differt parte tarsali palporum insigniter angustiore: duplo saltem, neque ut in eis sescuplo modo, longiore quam latiore.

Prosthesima pilipes n. sp.

M a s.

Cephalothorax 3·2 mm. longus, 2·4 latus, fronte ca. 1·05, parte cephalicâ postice ca. 1·3, areâ oculorum ca. 0·5 latâ, densissime subtiliter granulatus, subopacus, pilis dispersis simplicibus, qui granulis paullo maioribus innati sunt, abunde instructus. *Oculorum* series posterior desuper visa latitudine oculi lateralis longior quam series anterior, levissime recurvata; oculi medii leviter angulati sunt, lateralibus paullo maiores et paullo longius inter se (paullulum plus quam dimidiâ diametro) quam ab eis remoti videntur; series anterior fortiter deorsum curvata, oculi medii lateralibus insigniter minores, ab eis spatio parvo, inter se non totâ diametro remoti; area oculorum mediorum aequa fere longa atque lata postice, hic paullulum plus quam dimidiâ latitudine oculi latior quam antice. Oculi antie laterales circiter diametro suâ maximâ a margine clypei remoti. *Mandibulae* pilis inaequalibus non densis instructae, subopacae. *Sternum*, punctis impressis pilos gerentibus exceptis, laeve nitidum. *Palporum* (tab. I. fig. 9, 10) pars femoralis subter parum convexa, apicem versus circiter a medio longe et leviter attenuata; pars patellaris ca. $\frac{5}{6}$ longior quam latior; pars tibialis circiter $\frac{2}{3}$ partis patellaris longitudine aquat, prope apicem aequa lata est atque pars ea, basim versus leviter angustata, apice infra, praesertim versus latus interius paullo incrassata, in latere exteriore autem in processum producta quam ipsa circiter dimidio breviorem, anteriora versus et paullulum foras directum, leviter sursum curvatum, quum autem desuper adspicitur, levissime sinuatum: maximam partem foras, apice autem levissime intus curvatum; a latere visus processus hic fere aequabiliter attenuatus est, apice obtusiusculus, desuper visus autem paullo inaequabiliter angustatus in hamulum parum expressum, intus directum desinit. *Lamina tarsalis* aequa fere longa atque pars patellaris cum tibiali (processu excluso), latitudine sescuplam latitudinem partis patellaris aquat saltem, circiter $\frac{3}{4}$ longior quam latior, ovata, apicem versus sat longe acuminata, parum asymmetrica; rostrum circiter $\frac{1}{5}$ totius longitudinis occupat. *Bulbus genitalis* ab imo adspectus e lobis duabus imprimis constare videtur, valde inaequalibus; horum interior, minor, postice latus, anteriora versus angustatus, marginem interiorem bulbi